Дубовский муниципальный район  Волгоградская область
Администрация Лозновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.12.2019 г.                                                                                                    № 75

О внесении изменений в постановление администрации Лозновского сельского поселения № 26 от 06.07.2018г. «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка Администрации Лозновского  сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области»

      На основании Федерального закона от 12.11.2019 № 372-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в части установления гарантий женщинам, работающим в сельской местности», руководствуясь Уставом Лозновского сельского поселения
    постановляю:
1. Внести в постановление администрации Лозновского сельского поселения № 26 от 06.07.2018г. «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка Администрации Лозновского  сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области» следующие изменения:
Пункт 6.2. изложить в следующей редакции:
«6.2. В соответствии с действующим законодательством для работников администрации устанавливается пятидневная рабочая неделя продолжительностью 40 часов для мужчин и 36 часов для женщин, с двумя выходными днями – суббота, воскресенье.».
Пункт 6.3. изложить в следующей редакции:
« 6.3.  Время начала и окончания работы и перерыва для отдыха и питания устанавливается следующее:
начало работы - 800 часов;
перерыв – с 1230 до 1330 часов;
окончание работы – 1700 часов; в пятницу 1600 часов.
для женщин, работающих в сельской местности:
начало работы - 800 часов;
перерыв – с 1230 до 1330 часов;
окончание работы – 1612 часов».

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Лозновского сельского поселения в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Лозновского
сельского  поселения                                                                            С.Н. Пузанова

С постановлением ознакомлены:

«____»____________2019г.      _____________            _____________________
                                                           подпись	(Ф.И.О.)

«____»____________2019г.      _____________            _____________________
                                                           подпись	(Ф.И.О.)

«____»____________2019г.      _____________            _____________________
                                                           подпись	(Ф.И.О.)

«____»____________2019г.      _____________            _____________________
                                                           подпись	(Ф.И.О.)